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B O K N Y T T

C. Hämmerle, I. Sailer, A. Thoma, G. 
Hälg, A. Suter and C. Ramel: . 
Dental ceramics – essential aspects 
for clinical practice

ental ceramics – es-
sential aspects for 

clinical practice» er en lære-
bok med stort innslag av 
kliniske prosedyrer skrevet 
på et lettlest og tydelig en-
gelsk (oversatt fra tysk). Bo-
ken henvender seg til all-
menntannleger og studenter 
med interesse for protetikk 

og/eller estetisk tannbehandling.
Boken er grundig og systematisk 

med gode og beskrivende illustrasjoner 
i form av både tegninger og foto av 
meget god kvalitet. Alle figurene er 
godt forklart i figurtekstene slik at 
prosedyrene enkelt kan følges også 
uten å lese hovedteksten. Kapitlene tar 
for seg alle aspekter som er aktuelle for 
dentale keramer fra materialsammen-

setning, fremstillingsprosedyrer ulike 
restaureringstyper, betydningen av 
farge og form, samt sementering. 
Momentlister med fordeler og ulemper 
ved de ulike materialer og metoder, er 
beskrevet. I tillegg er alternative 
behandlingsmetoder eller materialer 
skissert. Bleking, fargeuttak og prose-
dyrer hos tanntekniker er beskrevet 
i egne kapitler med gode illustrasjoner. 
Hvert kapittel har en aktuell og relativt 
oppdatert referanseliste. Produkter 
navngis som eksempler på material-
valg, men ofte bare ett produkt i hver 
kategori selv om det finnes flere like-
verdige produkter tilgjengelig. Det 
mangler litt av nyere kunnskap om 
høystyrkekeramer, CAD/CAM, og hel-
keramiske broer, slik at disse temaene 
blir noe unyansert og overfladisk 
belyst i boken.

Boken bærer litt preg av å være 
skrevet av flere forfattere. Terminolo-
gien og anbefalt prosedyre varierer en 
del i de ulike kapitlene, slik at det kan 
skape noe forvirring om materialer og 
prosedyrer. Eksempelvis benyttes både 
«zirconium dioxide» og «zirconia» om 
hverandre, og generiske navn og pro-
duktnavn brukes litt ulikt gjennom 
boken. I tillegg anbefales det i et 
kapittel som omtaler adhesiv semente-
ring absolutt fuktighetskontroll med 
isoleringsduk, mens kapittelet om 
sementering ikke nevner fuktighets-
kontroll, og viser bilder av adhesiv 
sementering uten isoleringsduk.

Boken gir en grundig oversikt over 
aktuelle keramiske materialer og de 
ulike behandlingsprosedyrene for disse 
materialene. Den kan anbefales både 
som lærebok for dem som vil vite mer 
om dentale keramer og som oppslags-
verk for den som vil ha tips og råd om 
ulike kliniske prosedyrer. Man må 
imidlertid huske på at det pågår en 
rask utvikling innen dette feltet, slik at 
man sørger for å holde seg oppdatert 
videre også
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Sykepleie og oral helse
Guide til godt munnstell hos pasien-
ter med funksjonsvikt

oken er basert 
på et sam-

arbeid mellom tre 
tannleger og en 
tannpleier som alle 
har erfaring fra 
helsearbeid 
i sykehjem. Resul-
tatet er blitt en lek-
ker, liten håndbok. 

Undertittelen gir oss en klar indikasjon 
på mål og innhold. Det dreier seg nem-
lig om: a) at det orale hygienenivået 
i enkelte institusjoner ikke er godt 
nok; b) at kunnskapen om oral helse 
blant ansatte i institusjon ofte er util-
strekkelig; c) at flere og flere eldre har 
flere og flere egne tenner som de har et 
større og større ønske om å bevare li-
vet ut; d) at det er av største betydning 
å lykkes med det forebyggende tann-
helsearbeidet slik at behandlingsbeho-
vet ikke øker og; e) at man ved god 
omsorg på dette området kan avslutte 
livet med større verdighet.

Boken inneholder tre hoveddeler 
med tilhørende underkapitler. Del 1 
omhandler teori og den forklarer til-
stander, anatomiske strukturer, syk-
dommer, restaureringer, forebygging 
(fluor, kosthold, saliva) og behand-
lingsprinsipper i munnhulen. Del to gir 
en fyldig oversikt over egnete hjelpe-
midler som er vesentlige for å opprett-
holde en sunn munn. (Typer av børster, 
bakteriehemmende gel, munnskylle-
væsker, fluorpreparater, produkter for 
protesestell og utstyr til spesielt munn-
stell for svært syke eller døende pasi-
enter etc.). Del tre er en praktisk del 
som karakteriseres av prosedyrebeskri-
velser. Her er ny kunnskap innarbeidet 
i teksten – for eksempel at man bør 
oppbevare avtakbare proteser tørt og 
ikke i et glass vann. Bruk av tvang er 
et tema som ofte diskuteres i institu-
sjonssammenheng og det er nylig utar-
beidet nye retningslinjer for dette. For-
fatterne diskuterer temaet og angir 
referanse til lovverket. I tillegg gis det 
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